
دونالد ترامپ در خصــوص تماس تلفنی با یکی از 
رهبران طالبان گفته اســت: رابطه بسیار خوبی با 
ملا دارم. ما امروز یــک  گفت وگوی طولانی خوب 
داشتیم و می دانید که آنها می خواهند خشونت ها 
را متوقف کنند. آنها علاقه مند هســتند خشونت 

پایان یابد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس جمهوری آمریکا 
با مذاکره کننده ارشد گروه طالبان تلفنی گفت وگو 
کرد.دونالــد ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا از 
گفت وگوی تلفنی »خوب« خود با ملا عبدالغنی 
برادر، معاون سیاســی و مذاکره کننده ارشد گروه 
طالبان، خبر داد.این گفت وگوی تلفنی ســه روز 
بعد از امضای توافق صلــح بین نمایندگان آمریکا 
و گروه طالبان در دوحه انجام شد. انتظار می رود 
این توافق صلح در ۱۴ ماه آینده به خارج شــدن 
نیروهای خارجی از خاک افغانســتان و در نهایت 

پایان خشونت ها در این کشور ختم شود.
به گــزارش آسوشــیتدپرس، دونالــد ترامپ در 
خصوص تماس تلفنی با یکــی از رهبران طالبان 
گفته است: رابطه بسیار خوبی با ملا دارم. ما امروز 
یک گفت وگوی طولانی خوب داشتیم و می دانید 
که آنها می خواهند خشونت ها را متوقف کنند. آنها 

علاقه مند هستند خشونت پایان یابد.
طبق این گزارش رئیــس جمهوری آمریکا حاضر 
نشد تایید کند که این نخســتین باری بوده که با 
طالبان گفــت وگو کرده اســت. دونالد ترامپ در 
پاســخ به این پرســش که آیا این اولین باری بود 
که با طالبان صحبت می کردید، اظهار داشــت: 
نمی خواهم ایــن را بگویم.توافق روز شــنبه بین 
زلمای خلیــل زاد، نماینده ویژه ایــالات متحده 
آمریکا و ملا عبدالغنی برادر، رئیس شاخه سیاسی 
طالبان به امضا رسید. در مراسم امضای این توافق 
مایک پامپئو، وزیر امور خارجه آمریکا نیز حضور 
داشت.ذبیح الله مجاهد، سخنگوی طالبان پیشتر در 
توییتی از گفت وگوی تلفنی رئیس جمهوری آمریکا 
با ملابرادر خبر داده بود.گروه طالبان در افغانستان 
هم در بیانیه ای گفته اســت کــه این گفت وگوی 

تلفنی ۳۵ دقیقه طول کشید.
گروه طالبــان همچنین اضافه کرده اســت، ملا 
عبدالغنی بــرادر در این تماس تلفنــی به دونالد 
ترامپ گفته است که اگر آمریکا به این توافق پایبند 
باشــد، طالبان و ایالات متحــده در آینده رابطه 

مثبتی خواهند داشت.

عضو شــورای مرکزی حزب ندای ایرانیان با بیان 
اینکه مجلس یازدهم هم مــی تواند مخرب و هم 
شگفتی ساز شود، گفت: اگر اصولگرایان "کشتیبان 
را سیاستی دگر آید"، طبیعتا اقلیت اصلاح طلب 
می تواند به آنها کمک کرده و برای حفظ همدلی 

داخلی با آنها همکاری کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایرنا، ســعید 
نورمحمدی ســال آینده را یکــی از خاص ترین 
سالهای حیات سیاسی جمهوری اسلامی دانست 
و با اشاره به اینکه ریشه وقایع دی ماه۹۶ و آبان ماه 
۹۸ همچنان حل نشده اســت، گفت: تحریم های 
ناجوانمردانه علیه مردم و کشــور پابرجا اســت و 
مقام های آمریکا هــم بیش از هــر چیزی درپی 
نابودی اقتدار نظام سیاسی ایران هستند. بنابراین 
تنها راه ایســتادگی مقابل این خواسته وحدت و 
همدلی داخلی اســت.عضو شورای مرکزی حزب 
ندای ایرانیان  با بیان اینکه در شرایط ویژه کشور، 
عملکرد مجلس جدید می تواند به وحدت و همدلی 
کمک کند یا آن را به حداقل ممکن برســاند. نوع 
تعامل اکثریت اصولگرای مجلس با دولت و جامعه 
مدنی و نخبگان می تواند شکاف سیاسی را کاهش یا 
افزایش دهد.نورمحمدی گفت: بر اساس شناخت و 
تجربه ای که از حضور اصولگرایان در مجالس هفتم، 
هشــتم و نهم داریم تصور می کنم، این دوستان 
جز با نابــودی رقیب آرام نخواهنــد گرفت.  که از  
این چنین رویکردی، برای کشــور صلح و آرامش 
و توســعه حاصل نمی شــود.وی یادآور شد: این 
مجلس هم می تواند همان مســیری که همه این 
ســال ها اصولگرایان عمل کرده انــد را طی کند و 
می تواند هم شگفتی ساز شــود، به طوری که در 
شرایط حساس و فعلی کشور، اصولگرایان حامی 
آزادی های و حقوق تصریح شده جامعه در قانون 
اساسی شوند.نورمحمدی با بیان اینکه نمایندگان 
مجلس بعدی، رابطه خود با قوه مجریه و قضائیه را 
با نگاهی مســتقل تنظیم کنند، خاطرنشان کرد: 
در این صورت می تــوان امیدوار بــود که بتوانیم 
شرایط  امیدوارکننده ای داشــته باشیم.نماینده 
حزب ندای ایرانیان در شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان ادامه داد: اما اگر اساس رفتار مجلس 
جدید ایجاد زخم های جدیدی بــر پیکر مردم و 
جامعه باشد و بخواهد گلایه های مردم را به دشمن 
خارجی ربط دهــد، بخش های ناامیــد جامعه را 

ناامیدتر خواهد کرد.

 گفت وگوی تلفنی ترامپ 
با یکی از رهبران طالبان

مجلس یازدهم می تواند 
شگفتی ساز باشد نماینده مردم شــیراز گفت: اقتصاد ما کــه به دلایل مختلف 

سیاسی و... ناپایدار و متزلزل است شــاید اثرگذاری بیماری 
کرونا بر آن بیشتر باشد و اگر مدت این بیماری طولانی شود 
قطعا می توانیم بگوییم اقتصاد بسیار بدی را در سال آینده و 

بعد از تمام شدن این سونامی به طور کلی خواهیم داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، مسعود رضایی نماینده 
مردم شــیراز در مجلس گفت: هر پدیــده طبیعی می تواند 
اثرگذاری ســوء یا بهبود مســائل اقتصادی را در پی داشته 
باشــد حتی می توان  به طور اجزایی و تکی هم به این مساله 
نگاه کنیم. پدیده کرونا چون شامل همه جامعه می شود اگر 
فرض کنیم اتفاقی پیش آید که تاثیرات آن منطقه ای، صنفی 

و گروهی باشد، ممکن است آن صنف یا گروه متضرر شود.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: پدیده کرونا به دلیل 
اینکه کشوری و جهانی است، در سطح کشور هم اثرگذار است 
و به تبع آن اثر بسیار ســوئی روی اقتصاد ما خواهد داشت و 
شــکی در آن نیســت وقتی تمام مراکز تولیدی و زراعی مان 
تقریبا تعطیل یا نیمه تعطیل است مگر به ضرورت این اتفاق 

هم می افتد.

نماینده مردم شــیراز در مجلس دهم گفــت: کار به صورت 
گروهی و اجتماعی نهی شده و امر پسندیده ای است که نباید 
در مجامع گروهی شــرکت کنیم چراکه قطعا در شرکت ها و 
کارخانه ها و در جاهایی که گروهی کار می کنند امکان سرایت 
این بیمــاری و ویروس وجود دارد درنتیجــه باید جلوگیری 
کنیم. وقتی اینهــا از کار و محل اجتمــاع دوری کنند تبعا 
در اقتصاد تاثیــر دارد و اقتصاد ما تاثیر بســزایی خواهد دید 
همچنان که تاثیر بســزای آن در اقتصاد جهانی هم مشهود 

است. 
وی ادامه داد: اقتصاد ما که به دلایل مختلف سیاســی و غیره 
ناپایدار و متزلزل است شاید این اثرگذاری بیشتر باشد و اگر 
مدت این بیماری طولانی شود قطعا می توانیم بگوییم اقتصاد 
بسیار بدی را در سال آینده و بعد از تمام شدن این سونامی به 
طور کلی خواهیم داشت و شــکی در آن نیست. ما باید سعی 
کنیم در مرحله اول فکر کنیم که اگر اقتصادمان ضرر می کند 
ولی در ازایش چه چیزی به دســت می آوریم. اگر ســلامتی 
جامعه و مردم را در کشور حفظ کنیم خودش یک ارزش است 
و می توانیم بگوییــم اگر چیزی را از دســت دادیم به چیزی 

معادل آن رسیدیم که سلامتی جامعه و سلامتی مردم است 
و اشکالی ندارد.

رضایی گفت: بنابراین با توجه به این موضوع مسئولان امر باید 
تدبیری بیاندیشند مثلا در کارخانه ها باید ورود و خروج ها را با 
هدف رعایت سلامت و بهداشت کنترل کنند که این بسیار مهم 
است و می تواند تحت یک نظارت شدید و حتی امری صورت 
گیرد تا از نظر نیروی انسانی آسیب نبینیم یا کمتر ببینیم و در 
ازایش مایحتاج ضروری و ارزاق عمومی و یا چیزهایی که در 
جامعه برای مولد اقتصاد تاثیرگذار است با تمهیدات خاصی 

از کار نیافتد. 
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس یادآور شد: اگر در تمام کارها 
از یک مدیریت واحد دستور بگیریم می توانیم موفق باشیم که 
جزیره ای نباشــد. فکر می کنم اگر حاکمیت به طور کلی این 
پدیده ویروس را مدیریت کرده بود و یک رده بندی مشخصی 
که معمولا باید وزارت بهداشــت داشته باشــد برایش معین 
کرده بود و همه از بالا تا پایین تحت امر آن قرار گرفته بودند، 
می توانستند کنترل کنند و حتی آسیبی که الآن در این مدت 

کوتاه دیدیم می توانست خیلی کمتر از این باشد. 

یک نماینده مجلس شــورای اســلامی بیان کرد: رای گیری 
استمزاجی به صورت تلفنی خلاف آیین نامه مجلس است و در 

هیچ کجای این آیین نامه چنین رای گیری وجود ندارد.
 به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، بهرام پارسایی درباره 
رای گیری استمزاجی در خصوص اصل هشتاد و پنجی بودجه 
سال ۹۹ به صورت تلفنی از سوی اعضای هیئت رئیسه گفت: 
یکی از اعضای هیئت رئیسه با من تماس گرفت و گفت برای 
اصل هشتاد و پنجی شــدن بودجه  سال ۹۹ تماس می گیرد و 
نظرم را جویا شد من هم گفتم باید آیین نامه را مطالعه کنم و 
ببینم این رای گیری شدنی اســت یا خیر. قرار شد نیم ساعت 
بعد زنگ بزنند و نظرم را جویا شوم که این کار را انجام ندادند.

عضو کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی ادامه داد: این 
نحوه تماس شان علاوه بر اینکه خلاف آیین نامه داخلی مجلس 
است فقط برای حل کردن صورت مسئله است، بودجه بحث 
حساس و مهمی است و چیزی نیست که بشود مسئولیتش را 
برعهده هیئت رئیسه و یا اقلیتی از نمایندگان گذاشت باید با 

رای مستقیم نمایندگان تفویض اختیار می شد.
وی با اشــاره به ســخنان ســخنگوی هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی اظهار کرد: گفته شده با توجه به نظر اکثریت 
نمایندگان کمیسیون تلفیق در مورد بودجه تصمیم می گیرد 
و برای این کار هم آقای لاریجانی اذن رهبری را گرفته اند؛ اذن 
رهبری بحثش جداست اما نظر نمایندگان را به صورت تلفنی 
پرسیدن و اینگونه رای گیری کردن در آیین نامه داخلی مجلس 

دیده نشده و چنین رای گیری خلاف است.
این نماینده مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه ماده ۱۱۸ 
آیین نامه داخلی مجلس روش هــای رای گیری را بیان کرده 
اســت، گفت: به چهار روش در مورد لوایح و یا مسائل داخل 
صحن رای گیری می شــود؛ ابتــدا رای گیــری الکترونیکی، 
سپس علنی با ورقه، بعد از آن مخفی با ورقه و دست آخر هم 
رأی گیری قیام و قیود اســت. این چهار روش برای رای گیری 
وجود دارد و غیر از این رای گیری دیگری نداریم و تلفنی نظر 

نمایندگان را پرسیدن جدید است.

وی ادامــه داد: بودجه را صحن مجلس رد کرد و کمیســیون 
تلفیق قرار اســت تصمیم نهایی را بگیــرد و این رای مجلس 

نیست.
پارسایی افزود: اینکه بخواهند به نظر تلفنی نمایندگان استناد 
کنند هم درست نیست. مثلًا می گویند اکثریت موافق بودند 
حال فرض را بر ایــن بگیریم که اکثریت هم موافق هســتند 

چنین چیزی  چگونه راستی آزمایی می شود.
وی تأکید کرد: مسئولیت نقایص و مشکلاتی که می تواند در 
بودجه سال آینده به وجود بیاید بر عهده رئیس مجلس، هیئت 
رئیسه و کمیسیون تلفیق است. از همین حالا هم بازنشستگان 
پیام می دهند و نسبت به حقوقشان اعتراض دارند و می گویند 
کسی هم پاسخگو نیست که بخواهند این گونه درباره بودجه 

تصمیم بگیرند.
نماینده مردم شیراز در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه گفته 
می شود اگر تکلیف بودجه روشــن نشود ما با یک خلاء بزرگ 
در کشــور مواجه خواهیم شــد،گفت: واقعیت این است که 
بودجه هایی که مجلس تصویب می کند همیشه بخش زیادی 
از آنها محقق نمی شود و دولت آن بخشی که خودش در اولویت 
قرار می دهد را اجرایی می کند بنابراین فکر نمی کنم مشــکل 

خاصی به وجود بیاید.
وی در پایان تاکید کــرد: اگر هم تصمیم داشــتند که اجازه 
تصویب بودجه را به کمیسیون تلفیق بدهند همان روزی که 

در مجلس شد این اجازه را به رای می گذاشتند. 

اگر مدت بیماری کرونا طولانی شود، سال آینده اقتصاد بدی خواهیم داشت

پیگیری تلفنی از نمایندگان خلاف آیین نامه داخلی مجلس است

یادداشت

در کوران بحران های متعدد و تو در توی منطقه که 
هر روز بر دامنه تنش ها افزوده و اخبار نومید کننده، 
منفی و تلخ از هر نقطه و جغرافیایی مخابره می شود 
و گویی خبر امیدوار کننده قدغن شده است، دیروز 
خبر امضای توافق میان جنبش طالبان افغانستان و 
آمریکا در دوحه بر صدر اخبار رسانه های جهان قرار 
گرفت و برای ساعاتی تمرکز پوشش رسانه ای بر کرونا 
را بر هم زد.توافق دوحه   تاریخی توصیف شده است و 
فی نفسه می تواند خبر خوشی برای ساکنان سرزمین 
جنگ زده افغانســتان باشــد که در چهار دهه اخیر 
از زمان حمله شوروی در ســایه سنگین جنگ های 
خارجی و داخلــی روزگار را به تلخــی گذرانده اند؛ 
روزگاری کــه توصیف آن را می تــوان از زبان صائب 

تبریزی چنین یافت:
گر چه نوش و نیش این عالم به هم آمیخته است

روزگار ماست از آغاز تا انجام تلخ
بستر بیگانه می ریزد نمک در چشم خواب

می شود عیش دل رم کرده، از آرام تلخ
اما با وجــود این که این توافــقِ "تاریخی" در وهله 
نخســت امیدوار کننده به نظر می رســد، اما اجرای 
آن با اما و اگرهایی همراه است که به قول مثل عربی 
شیطان کمین کرده در جزئیات )الشیطان یکمن فی 
التفاصیل( و این اما و اگرها می تواند امیدها را به یاس 
بدل کند. کلیت توافق بر دو اصل استوار است: یکی 

تعهد واشنگتن به خروج نیروهای...

 سرنوشت شوروی
 در انتظار  ایالات متحده

صابر گل عنبری 

ادامه در صفحه2

5

 کرونایی ها 
زیر پوشش بیمه

 روند بیمه بیماران مبتلا به بیماری چینی
 در گزارش »اقتصادسرآمد«

8

بررسی »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای از 
رونق خرید آنلاین به جای حضوری

الگوی خرید 
نیازمند تغییر
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روزنامه اقتصاد سرآمد

»اتو گاز« ناجی محیط زیست 

www.Eghtesadsaramad.irپنج شنبه  15  اسفند 1398 - شماره   734- سال پنجم-8 صفحه-2000تومان -10 رجب 1440-5 مارچ2020 @Eghtesadsaramad eghtesadsaramad

23

روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی  توصیه های رییس جمهور 
برای عبور از بحران کرونا

عده ای پشت ماسک 
دلسوزی  رفته اند 

واکنش نمایندگان مجلس به اظهارات 
 رییس آژانس بین المللی اتمی 
در گزارش »اقتصادسرآمد«
ساز ناکوک جدید

کرونا به داد وام گیرندگان رسید

تسهیلات ویژه برای بدهکاران بانکی


